
 

Anteckningar – Årsmöte för Ett enat Bohuslän 8 mars 2024 
 

Tid och plats: kl. 9.30-13, 8 mars 2023, Ulkeröds Gård, Munkedal 

 

Deltagare, se separat förteckning. 

1. Välkomna och inledning  

Miguel Odhner, ordf. Styrgruppen för Ett enat Bohuslän hälsar välkommen och öppnar mötet.  

Ordförande ger en bakgrund till Ett enat Bohuslän, om årsmötets roll, styrgruppens roll samt 

presenterar dagens agenda. 

Louise Skaarnes, KSO Munkedal hälsar välkommen till Munkedal och ger övergripande information 

om kommunen. 

Lars-Olof Lyrdal, ägare Ulkeröds Gård, berättar om sin verksamhet. 

 

2. Turistrådets arbete inom Ett enat Bohuslän 

Marie Linde presenterade Turistrådets arbete under året.  

Antalet gästnätter har minskat något jämfört med föregående år till 2,85 miljoner. Det dåliga vädret 

under sommaren gjorde att många turister sökte sig till storstäder i stället.  De utländska gästnätterna 

ökade dock med drygt 10 procent. 

De intervjuundersökningar Turistrådet genomför årligen bland turister i området visar att besökarna 

till Bohuslän spenderar ca 1390:-/person och dygn och att de stannar i genomsnitt 4 nätter under sitt 

besök. Drygt hälften av alla besökare bor i det som kallas icke-kommersiella boenden (t.ex. eget 

fritidshus, hos släkt och vänner, i egen båt m.m.) och finns därmed inte med i den officiella 

gästnattsstatistiken. Det totala antalet gästnätter i Bohuslän är därmed ca 6 miljoner per år. 

Turistrådet arbetar inom flera fokusområden med projektledare som ansvarar för utveckling och 

marknadsföring av respektive område. Flera marknadsföringskampanjer har genomförts och 

utvecklingsarbete pågår. Intresset från media för att besöka Västsverige är stort. Turistrådet stödjer 

också flera evenemang i Bohuslän.   

 

3. Madeleine Jonsson, ordförande miljö- och regionutvecklingsnämnden VGR 

Madeleine Jonsson medverkade via länk och samtalade med Miguel Odhner om turismens betydelse 

för Bohuslän. Madeleine berättade också om en planerad satsning från VGR för att stärka Bohusläns 

skärgård och utlovade ytterligare dialog med politikerna i Bohuslän om detta. Samtalet rörde också 

havsbaserad vindkrafts påverkan på fisket samt tågförbindelse genom Bohuslän. 

 

4. Tobias Andersson, ordförande Riksdagens Näringsutskott 

Tobias Andersson medverkade via länk och pratade om besöksnäringen betydelse och behovet av 

regelförenklingar för att underlätta för småföretag. Tobias samtalade också med Miguel om vindkraft, 

behovet av besöksnäringsstatistik och arbetsgivaravgifter. 

 

  



 

5. Vad har hänt inom fokusområdena under 2023?  

 

o Hållbarhet   

Marie Linde, Turistrådet Västsverige och Elenor Olofsson, Tanums kommun presenterade arbetet med 

hållbarhet. 

Samtliga kommuner i Bohuslän och ca 200 företag är nu anslutna till Hållbarhetsklivet, Västsveriges 

gemensamma strategi för en hållbar besöksnäring. Flera kommuner har tagit fram 

besöksnäringsstrategier baserade på Hållbarhetsklivet och företag använder det i sitt utvecklingsarbete.  

Arbetet med kampanjkoncept ”Håll Bohuslän rent” fortsätter. Samtliga kommuner är medlemmar i 

Håll Sverige rent. Syftet med kampanjkonceptet är att göra det lätt för besökare och invånare att göra 

rätt och att bidra. Här kommuniceras allt bra som görs under ett och samma paraply. 

Under året har påsholkar satts upp längs Bohusleden. Projekt Hållbart båtliv, som arbetar med 

sopsortering i skärgården, omfattar nu ännu fler kommuner. Planen för 2024 innefattar en 

skräpdykningsturné i Bohusläns gästhamnar och fimpomater på flera ställen. 

 

o Vandringsleder (Bohusleden och Kuststigen)  

Linus Kron, VD Västkuststiftelsen presenterade arbetet med vandringsleder i Bohuslän. 

Arbetet med Bohusleden och Kuststigen har gått framåt under året. Ett stort projekt har blivit beviljat 

från Tillväxtverket, vilket möjliggör ytterligare upprustningar av bl.a. spänger, vindskydd och toaletter 

Ytterligare satsningar är på gång under 2024, bl.a. nya vindskydd och förbättringar av sajten 

westswedentrails.se. 

 

o Cykelled genom Bohuslän  

Linus Kron, VD Västkuststiftelsen presenterade arbetet med cykelled genom Bohuslän. 

Arbetet med leden som går under namnet Västkustleden pågår i dialog med Trafikverket. Ambitionen 

var att kunna inviga leden under 2023. Tyvärr finns ingen godkänd väg mellan Tanumshede och Skee. 

Leden försenas därmed.  

Lelångenleden skall invigas under 2024. Västkuststiftelsen satsar också mycket på mountainbikeleder.

  

o Mobilitet 

Karin Åkerman, Tjörns kommun och Ronny Svensson, Orust kommun presenterade arbetet inom 

fokusområdet mobilitet. Syftet med arbetet är att skapa ett mer tillgängligt Bohuslän och ett ökat 

hållbart resande. 

Ett webinarium för att sprida kunskap arrangerades i juni och en workshop inom mobilitet 

arrangerades i samarbete med Xperience Next i augusti. Ett pilotprojekt har inletts på Tjörn och Orust 

i samverkan med besöksnäringsföretag och under ledning av Turistrådet. 

Under 2024 skall fokusområdet utökas med nya projekt. 

 

 



 

 

6. Lokala turistorganisationernas insatser inom Ett Enat Bohuslän 

Ann Haraldsson presenterade de lokala turistorganisationernas arbete under året. Hon betonade vikten 

av det lokala arbetet. Under året har en ny bokningsfunktion GoTo Hub införts i Södra Bohuslän. 

Marknadsföring har skett genom sajt, sociala medier och trycksaker. 

 

7. Året som gått ur företagens perspektiv 

Ingela Holgersson, Skärgårdsidyllen, berättade om aktivitetsföretagens situation. De flesta är små 

företag med få anställda, som ändå är oerhört viktiga för att skapa reseanledningar. Ingela pratade 

också om Hållbarhetsklivet och den stora betydelsen det har för företagens hållbarhetsarbete. 

Pelle Olausson, Lagunen, berättade om året som gått ur campingföretagens perspektiv. Pelle visade 

också på campingens betydelse för besöksnäringen i Bohuslän. Man såg stora ökningar av antalet 

gästnätter från Nederländerna och Tyskland under augusti – september 2023. 

 

8. Närmre samarbete mellan kommunerna gällande besöksnäringsfrågor 

Under ledning av Miguel Odhner diskuterades frågan om ett närmare samarbete mellan kommunerna 

och ytterligare frågor att samverka kring. Det konstaterades att nätverksmodellen är ett bra sätt att 

samarbeta.  

Bättre laddinfrastruktur för båtar och ännu mer fokus på Bohuslän som varumärke lyftes som exempel 

på tänkbara insatser. Besöksnäringsföretagen lyfte utveckling av paddlingsleder och bättre 

omhändertagande av husbilsturister som exempel på ytterligare ämnen.  

 

9. Val av samarbetsområden under det kommande året 

Årsmötet beslutar att under det kommande året prioritera följande insatsområden: 

• Hållbarhet – Ansvariga: Strömstad, Sotenäs och Tanum 

• Vandringsleder – Ansvariga: Västkuststiftelsen, Kungälv och Stenungsund 

• Cykelled genom Bohuslän – Ansvariga: Västkuststiftelsen och Munkedal  

• Mobilitet – Ansvariga: Orust och Tjörn 

 

10. Nästa årsmöte  

 

Årsmötet beslutar att nästa årsmöte sker på förmiddagen den 7 mars 2025 i Sotenäs kommun.  

 

11. Avslutning  

 

Ordförande Miguel Odhner tackar för visat intresse och förklarar mötet avslutat. 

 

 

Presentationer från årsmötet hittar ni på denna länk 

https://www.vastsverige.com/ettenatbohuslan/dokument-kopplade-till-ett-enat-bohuslan/  
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